
 

 

RESOLUCIÓN No. 007 

Enero 30 de 2025 
 

Por medio de la cual se nombra a la presidente de la Comisión Técnica Nacional de 

las categorías menores y transición para la modalidad de patinaje de velocidad. 
 

El presidente de la Federación Colombiana de Patinaje, en uso de sus atribuciones 

legales, estatutarias y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que se hace necesario actualizar la Comisión Técnica Nacional de las categorías 

menores y transición para la modalidad de patinaje de velocidad con el fin de 

atender el calendario deportivo previsto. 
 

Que es función del presidente de la Federación Colombiana de Patinaje nombrar 

los presidentes e integrantes de las Comisiones Técnicas Nacionales, conforme a lo 

dispuesto en el literal M del artículo 48 de los Estatutos de la Federación. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1. Nombrar a la señora MERLYS MARGOTH GALINDO GARCÍA 

como presidente de la Comisión Técnica Nacional de las categorías menores y 

transición para la modalidad de patinaje de velocidad. 
 

ARTÍCULO 2. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de enero de dos mil veinticinco 

(2025).  
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Original firmada 
 

 

 

ALBERTO HERRERA AYALA 

Presidente 


